[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 443/2020

Súmula: “Indico a implantação de coleta seletiva no Município de Itapevi. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a implantação de coleta seletiva no Município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação de muitos munícipes que tendo em vista a importância de buscarmos melhorias para o meio ambiente, buscando reduzir os impactos da ação do homem com a natureza e a diminuição da emissão de gases do efeito estufa.
Considerando o grande trabalho da atual gestão, Indico a implantação de coleta seletiva no Município de Itapevi, para que possamos trazer melhorias para qualidade de vida da população e ao meio ambiente.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de janeiro de 2020.
[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo
image1.png
Erondina Ferreira Godoy